



## Rapport for miljøtilsyn hos Kærgaarden Agro A/S, Savhøjvej 2, 9240 Nibe

### Overordnede oplysninger

Ejer			
Kærgaarden Agro A/S	Borupvej 14, L Ajstrup	9600 Aars	
Tilsynsdato	21-03-2024		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	30169
Mobiltelefon		CVR nr.	41472723
E-mail		P. nr.	1027397960
Samkøring	Kærgaarden Agro A/S Ejdrupvej 12 Savhøjvej 1 Savhøjvej 1		

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 2
Godkendelsesdato	04-01-2022

Kategori	1b
----------	----

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
21-03-2024	Aftale	Meddelt	Beredskabsplan skal være synlig for folk der færdes på husdyrbruget.
21-03-2024	Aftale	Meddelt	Der skal indsendes dokumentation på at den nye alarm er sat på gyllebeholderen.

## Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	1. Smågrisestald	1.604	
2	2. Smågrisestald	1.618	
3	3. Smågrisestald	172	

## Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	1	1.576	Smågrise	Toklimastald, delvis spaltegulv	0	11-06-2019	
2	1	1.573	Smågrise	Toklimastald, delvis spaltegulv	0	11-06-2019	
3	1	172			0	04-01-2022	

## Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m <sup>3</sup> pr. år)	
				Flydende	Fast
Smågrise	Toklimast., delvis spaltegulv	50.000	252,00	6.857	0

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt, støj og støv	Ingen bemærkninger.
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Vurderes ok.
Anvendelse af bygninger og stalde	Produktionsarealerne bliver brugt til smågrise, toklimastalde m. delvist spaltegulv.
Produktionsareal og gulvtyper	Indretningen af staldene og størrelsen af produktionsarealerne vurderes at være i overensstemmelse med de oplysninger, der var forudsætning for miljøgodkendelsen.

## Opbevaringsanlæg

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen fast møg på ejendommen.

## Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækningstype	Bemærkning
Gyllebeholder	01-01-2007	11-09-2019	0	5.300	Teltdug	Agri
Gyllekanaler	13-08-2010		0	1.136	Intet	
Fortank t. gyllebeh.	13-08-2010		0	30	Fast låg	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, tilstand og bevoksning	Ok
Gyllebeholder, flydelag og logbog	Der er teltoverdækning på gyllebeholder, og dermed intet krav om flydelag og logbog. Lugerne på teltdugen var alle lukkede.
Gyllebeholder, dykket indløb	Ok
Gyllebeholder, anlæg til tømning	Der bliver brugt gyllevogn med sugetårn.
Gyllebeholder - barriere/alarm mm.	Da den ligger mindre end 100 meter fra sø, skal der være alarm på. Ejer har haft problemer med at oprette forbindelse til den gamle alarm, så den er fjernet fra beholderen. Der er bestilt en ny alarm, som snart bliver sat på. Det blev derfor aftalt med ejer, at han indsender et billede af den nye alarm, når den er blevet sat på.
Opbevaringskapacitet til gylle	De har mange gyllebeholdere fordelt på flere ejendomme, så de har god kapacitet.
Gyllebeholder, beholderkontrol	Beholderen er kontrolleret i 2019, og skal kontrolleres hvert 5. år, fordi den ligger mindre end 100 meter fra sø. Den skal derfor kontrolleres i 2024, som er i år.
Udbringningsmetode gylle + dokumentation	De udbringer selv med nedfælder, men maskinstationen udbringer med slanger. Dokumentation på dette blev fremvist.

## Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke på tilsynet.	0

## Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ingen sprøjtemidler på ejendommen.

## Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der er ingen olieprodukter på ejendommen. De har en rød spand til farligt affald, som afhentes af Marius Pedersen.
Håndtering af klinisk risikoaffald	Aftale med Marius Pedersen om afhentning af klinisk risikoaffald.
Affald, sortering	De har ikke så meget pap og plastik, så lige nu smides det i restaffald. De er i gang med at undersøge mulighederne for sortering i flere fraktioner, og har en igangværende dialog med Marius Pedersen om dette.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Rotteaftale med Scankill. Fluebekæmpelse sker med rovfluer fra Miljøfluen.
Olietanke	Olietank fra 2018 som opbevares inde i stalden, hvorved det på tilsynet ikke var muligt at se den. Denne er registreret i BBR.
Vilkår i miljøgodkendelse/-tilladelse	Ifølge vilkår 19 i miljøtilladelsen, skal en beredskabsplan være tilgængelig og synlig for ansatte og øvrige, som færdes på ejendommen. Dette var ikke tilfældet. Det blev derfor aftalt, at ejer ophænger beredskabsplanen på husdyrbruget.

## Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	De tager nogle gange imod gylle fra Vesthimmerland biogas i forbindelse med plantedrift, men de sender ikke selv gylle til biogas. Ejer har tidligere været i dialog med Lunds biogas, men dette er ikke blevet til noget. Ejer har overvejet at prøve biogas i et par år, for at se hvad forskellen er for deres drift, da de synes der er gode og dårlige ting ved begge dele.
Klima- og energitiltag*	Nedenstående er gældende for alle firmaets ejendomme: De har generelt fokus på effektivitet, så de udleder mindst muligt. De har meget fokus på foderforbrug og mindskning af spild. De laver GPS jordprøver. De har 26 ha skov og skovbiotoper, hvor de har lavet stor pleje i efteråret/vinteren. Her bliver der plantet igen i foråret. Der er fokus på vildtpleje. De er også lodsejer på et vindmølleprojekt, som kommer i gang til nytår. De har også planer om at så blomsterstriber i år.